

Systemleverandør: SmartDok AS

Integrasjonsnavn: SmartDok

Hva kan denne integrasjonen gjøre?

Integrasjonen henter grunddata fra Duett Økonomi til SmartDok, noe som betyr at du kun forholder deg til et system for opprettelse av prosjekter, kunder, varer og lønnsarter.

Når grunddata har kommet over fra Duett Økonomi kan registrering av mannskapstimer, maskintimer og vareforbruk skje i SmartDok. Etter godkjenning kan dette synkes tilbake til Duett Økonomi for lønnskjøring og fakturering.

Dette gjør at du kan få full kontroll på kostnadsoppfølging på dine prosjekter, kan fakturere raskere, og kjøre lønn enkelt og effektivt. Tidsbeparelse vil også bli stor, da mye manuelt arbeid fjernes.

Passer denne integrasjonen for meg?

- Denne integrasjonen passer for alle i bygg- og anleggsbransjen som anvender SmartDok

Visste du:

Integrasjonen kan brukes for å automatisere opprettelse av grunddata i SmartDok, selv om man ikke ønsker sende timer og/eller fakturainformasjon i retur til Duett Økonomi

Hvordan kommer jeg i gang?

Før du starter integrasjonen med Duett og SmartDok, må du ha aktiv bruker i begge systemer og hente ut API-nøkler som tillater integrasjonen å kommunisere med systemene.

For å aktivere integrasjonen i Duett Økonomi gjør du følgende:

- Benytter du et eksternt regnskapsbyrå, tar du kontakt med dem. Så vil de bestille denne integrasjonen for deg bak innlogging i Duett Økonomi – Innstillinger – Firmaoppsett Integrasjoner.
- Som kunde med egen Duett Økonomi lisens, bestiller du eller din regnskapsfører også denne integrasjonen bak innlogging i Duett Økonomi – Innstillinger – Firmaoppsett Integrasjoner.

[Les mer her](#)

For å aktivere API i SmartDok følger du oppskriften på deres side.

[Les mer her](#)

Når klientnøkler er opprettet hos både Duett Økonomi og SmartDok leveres disse til Compute.

Fyll ut [følgende skjema](#) hos Compute for å komme i gang (*skjema kan fylles ut selv om du mangler detaljer, men du må da fremskaffe disse i etterkant*).

Etter at skjema er ferdig utfyllt blir du snarlig kontaktet!

Integrasjonspartner

Compute Insight AS

www.compute.no / insight@compute.no